
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900100

100

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1058/2022 - PROADAT

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA a empresa AOF COMERCIO & SE R V I CO S
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 19.827.805/0001-31,
com sede em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
a partir da publicação do presente edital de notificação, tome ciência do teor da
informação exarada pela Divisão de Fase Externa de Compras da UFRN e justifique a não
entrega da documentação citada no referido documento (subitem 10.11.2.1 - qualificação
técnica) quando solicitado pela comissão do certame, sob pena de aplicação da penalidade
de Impedimento de Licitar e de Contratar com a União pelo período de até 60 (sessenta)
meses, com fulcro na Cláusula Vigésima Segunda, subitem 22.4.4 do Edital do Pregão
Eletrônico 65/2020 - UFRN, e conforme disposto no art. 3 da Norma Operacional
DIRAD/SE/MP N 2, de 17 de março de 2017 e no Tribunal de Contas da União no acórdão
TC 015.239/2012-8, com registro do ato junto ao SICAF. Nesse mesmo prazo de 05 (cinco)
dias úteis, caso essa empresa entenda necessário, poderá contatar, preferencialmente por
e-mail, a Assessoria Técnica desta Pró-Reitoria, a fim de tomar conhecimento integral e
apresentar defesa administrativa. Informamos que os autos do Processo Administrativo
23077.114889/2021-56, cuja tramitação é eletrônica, estão disponíveis na íntegra para
consulta no endereço eletrônico: www.sipac.ufrn.br > Consultas > Processos > Visualizar
Processo na Mesa Virtual, opção gerar PDF completo.

Telefone p/contato (84) 99193-6068 (WhatsApp). E-mail:
asjur@reitoria.ufrn.br

Natal/RN, 5 de setembro de 2022.
MARIA DO CARMO ARAÚJO DE MEDEIROS FERNANDES DE OLIVEIRA

Pró-Reitora de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2021

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado de julgamento do certame em tela. A
partir desta data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar ata de registro de
preços no prazo estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: KORAL
PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIS LTDA-Itens: 99(R$11,82), 100(R$10,82), 5
ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA-Itens: 16(R$143,33),
17(R$181,72), 18(R$169,00), 46(R$248,58), DESCARTEE-INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS
DESCARTAVEIS LTDA-Iten: 36(R$7,80), 108(R$7,80), ONIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI-Itens: 44(R$31,00), 59(R$331,10), 60(R$404,60), 78(R$428,00),
91(R$243,45), ADUNA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DEPRODUTOS HOSPITA L A R ES
EIRELI-Itens: 07(R$37,79) , POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI-Itens: 26(R$82,14),
104(R$28,80), JOSE DANTAS DINIZ FILHO-Itens: 09(R$0,70), 11(R$12,56), RGN INSTRUMENTOS
E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-Itens: 04(R$18,17), 48(R$12,33), 49(R$11,56), 97(R$32,07),
CAMILLA PESSOA DE BARROS-Itens: 39(R$75,00), HIPERDROGAS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI-Itens: 13(R$9,72), MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA-Itens:
40(R$91,91), 41(R$73,10), 42(R$63,60), 96(R$19,60), GOLDMED IMPORTACAO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-Itens: 101(R$56,72), 107(R$12,36), TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA-Itens: 43(R$0,76), 89(R$18,00), 102(R$8,50), 103(R$5,20), AVF COMERCIO DE
PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI-Itens: 25(R$1,05), SITE MEDICA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA-Itens: 20(R$23,37), R. C.
DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA-Itens: 57(R$19,60), 62(R$0,45), 63(R$0,49), 67(R$0,94),
68(R$0,91), 69(R$0,85), 70(R$0,85), 71(R$0,94), SHOPMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA-Itens: 105(R$2,40), ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA-Itens:
05(R$5,14), 06(R$4,79), 10(R$9,96), 12(R$15,66), 14(R$9,96), 15(R$9,99), 21(R$3,73),
23(R$5,71), 64(R$0,45), 65(R$0,48), 66(R$1,71), 80(R$0,56), 92(R$7,85), KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-Itens: 27(R$3,35), BRAVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-Itens:
37(R$14,00), 38(R$2,90), 54(R$2,27), 56(R$3,00), 109(R$14,00), 110(R$2,90), ALTERNATIVA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-Itens: 74(R$53,00), 75(R$30,00), 76(R$67,00), 77(R$33,73),
ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA-Itens: 98(R$102,14).

BRAULIO CAIO FERREIRA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/12/2022) 153103-15234-2022NE800002
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 102/2022-PROGESP
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 004/2022-CONSEPE, de 29 de março de 2022; CONSIDERANDO os
termos do Edital no 071/2022-PROGESP, publicado no Diário Oficial da União nº 99, de 26 de maio de 2022, posteriormente retificado nos DOUs nº 110, de 10/06/2022, nº 136, de
20/07/2022 e nº 172, de 09/09/2022, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal
do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Departamento de Análises Clínicas e
Toxicológicas

HEMATOLOGIA CLÍNICA Adjunto-A
/DE

Unanimidade
de votos

1º lugar JULIANA FELIX DA SILVA 8,15

. (23077. 124452/2022-10) 2º lugar RODRIGO MOTA DE OLIVEIRA 7,38

Em 16 de dezembro de 2022
MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 155014

Nº Processo: 23527.000907/2022. Objeto: Aquisição de Material Médico
Hospitalar - Parte 3. Total de Itens Licitados: 98. Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tequinha Farias, 13 - Centro, - Santa Cruz/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/155014-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODOLFO HOLTABELE DA SILVA FERNANDES
Agente de Licitação

(SIASGnet - 16/12/2022) 155014-26443-2022NE800000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 200 - PROCESSO Nº 23077.014338/2022-74, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) RIVUS FERREIRA ARRUDA, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTR AT A D O ( A ) ,
a importância de R$ 2.459,95 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e
cinco centavos) PERÍODO - 30/03/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021- P R O G ES P ;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
RIVUS FERREIRA ARRUDA.

Nº 204 - PROCESSO Nº 23077.020542/2022-24, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) IÊDA LETÍCIA DE SOUZA FERREIRA, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.795,40 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais
e quarenta centavos) PERÍODO - 31/03/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021- P R O G ES P ;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A) IÊDA
LETÍCIA DE SOUZA FERREIRA.

Nº 202 - PROCESSO Nº 23077.031071/2022-80, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) FLÁVIA MAURÍCIA PEREIRA DE CARVALHO DIAS,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará
ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ 3.522,21 (três mil quinhentos e vinte e dois
reais e vinte e um centavos) PERÍODO - 30/03/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL -
Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021-

PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) FLÁVIA MAURÍCIA PEREIRA DE CARVALHO DIAS.

Nº 207 - PROCESSO Nº 23077.027178/2022-23, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) JANNYELY MOREIRA NERI, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTR AT A D O ( A ) ,
a importância de R$ 5.831,21 (cinco mil oitocentos e trinta e um reais e vinte e um
centavos) PERÍODO - 31/03/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e
o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 033/2022-PROGESP; ASSINAM -

Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A) JANNY E LY
MOREIRA NERI.

Nº 210 - PROCESSO Nº 23077.021831/2022-41, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) MARIA TAIANY DUARTE DE OLIVEIRA, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.795,40 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais

e quarenta centavos) PERÍODO - 04/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 095/2021- P R O G ES P ;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
MARIA TAIANY DUARTE DE OLIVEIRA.

Nº 211 - PROCESSO Nº 23077.031646/2022-64, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) MAB SUELLEN ABREU NUNES, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTR AT A D O ( A ) ,
a importância de R$ 4.304,92 (quatro mil trezentos e quatro reais e noventa e dois
centavos) PERÍODO - 04/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e
o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 033/2021-PROGESP; ASSINAM -
Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A) MAB SUELLEN

ABREU NUNES.

Nº 462 - PROCESSO Nº 23077.019367/2022-22, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 2.795,40 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais
e quarenta centavos) PERÍODO - 04/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº.
8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 117/2021- P R O G ES P ;
ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A)
ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA.

Nº 213 - PROCESSO Nº 23077.027071/2022-85, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) THAISSA HAMANA DE MACEDO DANTAS SOARES,
OBJETO - Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará
ao(à) CONTRATADO(A), a importância de R$ 4.304,92 (quatro mil trezentos e quatro reais
e noventa e dois centavos) PERÍODO - 05/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL -
Lei nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021-
PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) THAISSA HAMANA DE MACEDO DANTAS SOARES.

Nº 217 - PROCESSO Nº 23077.025416/2022-66, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) REINALDO DIAS DA SILVA NETO, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTR AT A D O ( A ) ,
a importância de R$ 3.522,21 (três mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um
centavos) PERÍODO - 06/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e
o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021-PROGESP; ASSINAM -
Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A) REINALDO DIAS

DA SILVA NETO.

Nº 222 - PROCESSO Nº 23077.030791/2022-28, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) ERICKINSON BEZERRA DE LIMA, OBJETO - Professor
Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à) CONTR AT A D O ( A ) ,
a importância de R$ 3.522,21 (três mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um
centavos) PERÍODO - 07/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº. 8.666/93 e
o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 008/2022-PROGESP; ASSINAM -
Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a) CONTRATADO(A) ERICKINSON

BEZERRA DE LIMA.

Nº 228 - PROCESSO Nº 23077.034817/2022-15, CONTRATANTE - Universidade Federal do
Rio Grande do Norte; CONTRATADO(A) JOSÉ DOMINGOS PADILHA NETO, OBJETO -
Professor Substituto do Magistério Superior; PREÇO - A CONTRATANTE pagará ao(à)
CONTRATADO(A), a importância de R$ 4.304,92 (quatro mil trezentos e quatro reais e
noventa e dois centavos) PERÍODO - 08/04/2022 a 02/01/2023; FUNDAMENTO LEGAL - Lei
nº. 8.666/93 e o inciso IV, do artigo 2º, da Lei nº. 8.745/93 e o Edital nº 116/2021-
PROGESP; ASSINAM - Pela CONTRATANTE, Solange Álvares dos Santos e pelo(a)
CONTRATADO(A) JOSÉ DOMINGOS PADILHA NETO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




